证券代码：300188                  证券简称： 美亚柏科                   公告编号：2020-67

厦门市美亚柏科信息股份有限公司

关于公司获得政府补助的公告

一、获取补助的基本情况

厦门市美亚柏科信息股份有限公司（以下简称“公司”或“美亚柏科”）及

下属子公司（包括全资及控股子公司）自 2020年 1月 1日至 2020年 10月 12日

累计获得各项政府补助资金共计人民币 5,981.29 万元，且全部补助金额都已到账。

政府补助的具体类型及其会计处理方法均根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》

的规定确认及处理，具体情况如下：

获得

主体
发放主体 补助原因 收款时间

补助金额

（万元）
补助依据

计入

会计

科目

与资产

相关/

与收益

相关

是否

具有

可持

续性

厦门市

美亚柏

科信息

股份有

限公司

科技部
科研项目

经费
2020年 1月 53.00 科技计划项目书

递延

收益

资产相

关
否

厦门市思明

区人民政府

开元街道办

事处

总部企业

扶持资金
2020年 1月 54.70

关于开展 2019

年思明区总部企

业复核及扶持政

策兑现工作的通

知

其他

收益

收益相

关
否

厦门市科学

技术局

新型冠状

病毒防控

应急项目

资助—专

项工作平

台项目经

费

2020年 2月 30.00 科技计划项目书
递延

收益

资产相

关
否

中共厦门市

委组织部

领军人才

特殊扶持

培养经费

2020年 2月 40.00
厦委组〔2019〕

127号

其他

收益

收益相

关
否

科技部
科研项目

经费
2020年 3月 116.00 科技计划项目书

递延

收益

资产相

关
否

国家税务总

局厦门火炬

高技术产业

开发区税务

局

个税手续

费退还
2020年 3月 25.56

财行〔2019〕11

号

其他

收益

收益相

关
否

厦门市思明

区科技和信

息化局

高新技术

成果转化

项目补助

2020年 3月 109.87
厦府〔2017〕

132号

其他

收益

收益相

关
否

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

金

厦门市社会

保险中心
稳岗补贴 2020年 3月 55.44

厦人社〔2016〕

22号

其他

收益

收益相

关
否

厦门市市场

监督管理局

标准化战

略专项经

费

2020年 3月 45.00

2020年厦门市

标准化工作专项

经费申报指南

其他

收益

收益相

关
否

厦门市科学

技术局

企业研发

费用补助

2020年 3

月、8月
225.00

厦科资配

〔2020〕10

号、11号和 32

号

其他

收益

收益相

关
否

国家税务总

局厦门火炬

高技术产业

开发区税务

局

软件产品

增值税退

税

2020年 3~9

月
1,561.85

财税〔2011〕

100号

其他

收益

收益相

关
是

中国（厦

门）知识产

权维权援助

中心

高价值专

利组合培

育扶持资

金

2020年 4月 120.00
厦市监知

〔2020〕8号

其他

收益

收益相

关
否

中国（厦

门）知识产

权维权援助

中心

高价值专

利组合培

育扶持资

金

2020年 4月 60.00
厦市监知

〔2020〕8号

递延

收益

收益相

关
否

厦门市市场

监督管理局

国家知识

产权示范

企业资金

2020年 4月 40.00
厦市监知

〔2020〕5号

其他

收益

收益相

关
否

厦门市工业

和信息化局

国家企业

技术中心

评价奖励

2020年 4月 30.00

关于下达 2019

年评价结果为优

良的国家企业技

术中心研发经费

补助的通知

其他

收益

收益相

关
否

科技部
科研项目

经费
2020年 5月 122.00 科技计划项目书

递延

收益

资产/

收益相

关

否

厦门市科学

技术局

国家科技

计划项目

配套

2020年 6月 271.14

厦门市科学技术

局关于组织申报

国家科技计划项

目（课题）配套

资金的通知

其他

收益

收益相

关
否

厦门市科学

技术协会

厦门市院

士专家工

作站建设

专项经费

2020年 6月 50.00

厦门市院士专家

工作站建设专项

经费管理办法

其他

收益

收益相

关
否

厦门市科学

技术局

2020年三

高企业孵

化培育高

企奖励

2020年 7月 20.00
厦科高〔2020〕

7号

其他

收益

收益相

关
否

福建省财政

厅

第六届福

建省政府

质量奖奖

金

2020年 7月 200.00

闽政〔2018〕3

号福建省政府质

量奖管理办法

其他

收益

收益相

关
否

广州市科学

技术局

科研项目

经费
2020年 7月 66.50 科技计划项目书

递延

收益

收益相

关
否

厦门市市场

监督管理局
专利资助 2020年 7月 21.90

厦门市知识产权

发展专项资金管

理办法

其他

收益

收益相

关
否

厦门市工业

和信息化局

关键技术

产业化项

目尾款

2020年 8月 115.00 科技计划项目书
递延

收益

资产相

关
否

厦门市思明

区科技和信

息化局

2019年度

软件信息

业增产增

速奖

2020年 8月 88.57

关于兑现 2019

年度软件信息业

增产增速奖的通

知

其他

收益

收益相

关
否

厦门市工业

和信息化局

软件和信

息服务业

发展专项

资金

2020年 9月 93.85

厦门市工业和信

息化局关于申报

2020年软件和

信息服务业发展

专项资金（第二

批）的通知

其他

收益

收益相

关
否

中共福建省

委军民融合

发展委员会

办公室

新设经济

动员中心

补助

2020年 9月 30.00 可行性研究报告
递延

收益

资产相

关
否

厦门市

美亚柏

科信息

安全研

究所有

限公司

科技部

科研项目

经费（含

美亚和安

胜）

2020年 9月 80.00 科技计划项目书
递延

收益

资产/

收益相

关

否

厦门火炬高

技术产业开

发区管理委

员会

会议补助 2020年 9月 300.00
经费专项申请报

告

其他

收益

收益相

关
否

珠海新

德汇信

息技术

有限公

司

国家税务总

局珠海（国

家）高新技

术产业开发

区税务局

软件产品

增值税退

税

2020年 1~9

月
256.29

财税〔2011〕

100号

其他

收益

收益相

关
是

珠海（国

家）高新技

术产业开发

区管理委员

会发展改革

和财政金融

局

2019年办

公场地租

金补贴

2020年 8月 65.63
关于办公场地租

金补贴的申请

其他

收益

收益相

关
否

科技部
科研项目

经费
2020年 5月 29.00 科技计划项目书

递延

收益

资产相

关
否

科技部
科研项目

经费
2020年 7月 30.32 科技计划项目书

递延

收益

资产相

关
否

珠海（国

家）高新技

术产业开发

区管理委员

会发展改革

和财政金融

局

市级 2019

年高企标

杆企业补

助资金

2020年 8月 20.00

关于 2019年度

珠海市高新技术

企业 100 强名单

公示的通告（市

级 2019年高企

标杆企业补助资

金）

其他

收益

收益相

关
否

珠海（国

家）高新技

术产业开发

应对新型

冠状病毒

肺炎疫情

2020年 9月 50.00

应对新型冠状病

毒肺炎疫情支持

高新区企业复工

其他

收益

收益相

关
否

区管理委员

会发展改革

和财政金融

局

鼓励企业

恢复产能

奖励

复产的若干政策

措施

江苏税

软软件

科技有

限公司

（含子

公司无

锡博

盾）

国家税务总

局无锡高新

技术产业开

发区税务局

软件产品

增值税退

税

2020年 1~9

月
167.47

财税〔2011〕

100号

其他

收益

收益相

关
是

无锡国家高

新技术产业

开发区管理

委员会

2020软件

和云计算

专项资金

项目

2020年 3月 89.70
锡工信综合

〔2019〕10号

其他

收益

收益相

关
否

厦门美

亚商鼎

信息科

技有限

公司

厦门火炬高

技术产业开

发区管理委

员会

2019年度

国高、市

高一次性

奖励

2020年 2月 20.00
厦高管〔2017〕

184号

其他

收益

收益相

关
否

厦门市科学

技术局

企业研发

费用补助

2020年 3

月、4月、8

月

47.91

厦科发计

〔2019〕9号/

厦科资配

〔2020〕32号

其他

收益

收益相

关
否

厦门火炬高

技术产业开

发区管理委

员会

软件和信

息服务业

发展奖励

2020年 9月 32.75
集府〔2018〕

106号

其他

收益

收益相

关
否

厦门市集美

区工业和信

息化局

科技小巨

人领军企

业奖励

2020年 9月 30.00

集美区关于扶持

高技术高成长高

附加值企业发展

的若干措施

其他

收益

收益相

关
否

厦门安

胜网络

科技有

限公司

国家税务总

局厦门市集

美区税务局

软件产品

增值税退

税

2020年 1~9

月
95.85

财税〔2011〕

100号

其他

收益

收益相

关
否

厦门市科学

技术局

企业研发

费用补助

2020年 3

月、8月
212.24

厦科资配

〔2020〕10

号、11号、32

号

其他

收益

收益相

关
否

厦门火炬高

技术产业开

发区管理委

员会

企业创新

发展扶持

资金

2020年 5

月、9月
174.95

关于促进企业创

新发展的若干措

施/厦门火炬高

新区管委会关于

印发厦门火炬高

新区进一步支持

企业科技创新若

干措施的通知

其他

收益

收益相

关
否

科技部
科技部科

研项目
2020年 9月 26.37 科技计划项目书

递延

收益

资产/

收益相

关

否

厦门美

亚亿安

信息科

技有限

公司

国家税务总

局厦门市集

美区税务局

软件产品

增值税退

税

2020年 4

月、7月
64.95

财税〔2011〕

100号

其他

收益

收益相

关
否

厦门美

亚中敏

科技有

厦门市科学

技术局

企业研发

费用补助
2020年 3月 79.52

厦科资配

〔2020〕10

号、11 号

其他

收益

收益相

关
否

限公司 厦门火炬高

技术产业开

发区管理委

员会

企业研发

费用补助
2020年 5月 23.86

厦高管〔2017〕

184

其他

收益

收益相

关
否

武汉大

千信息

技术有

限公司

武汉东湖新

技术开发区

管理委员会

财政局

研发补助 2020年 1月 50.00

武新规〔2019〕

8号、武新管科

创〔2017〕14

号

其他

收益

收益相

关
否

国家税务总

局武汉市东

湖新技术开

发区税务局

软件产品

增值税退

税

2020年 6

月、9月
104.96

财税〔2011〕

100号

其他

收益

收益相

关
是

其他政府补助
2020年 1~9

月
284.14 /

其他

收益

收益相

关
/

总计 5,981.29

注：1、以上获得的政府补助中除小微企业普惠性税收减免 1.83 万和生活性服务业增值税加计

抵减合计减免 10.68万元外，其他均系现金形式的补助；

2、以上获得的政府补助均与公司日常经营活动相关。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16号-政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，是

指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政

府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

上述补助确认与收益相关的政府补助为人民币 5,454.97 万元，与资产相关的

政府补助 526.32 万元。

2、补助的确认和计量

按照《企业会计准则第 16号-政府补助》等有关规定，公司拟将上述政府补

助计入其他收益 5,223.10万元，计入递延收益 758.19万元。

3、补助对上市公司的影响

上述收到的政府补助，预计将会增加公司 2020年度归属于母公司所有者的净

利润 4,422.72万元，最终结果以会计师事务所审计结果为准。

4、风险提示和其他说明

本次披露的政府补助最终的会计处理及对公司财务数据的影响须以会计师事务

所年度审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文；

2、收款凭证。

特此公告。

厦门市美亚柏科信息股份有限公司董事会

2020年 10月 13日